[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

     19.01.2021                                                                                  № 22
Отчёт главы сельсовета  о работе муниципального

образования Красногорский сельсовет за 2020 год.

       1. Заслушав и обсудив отчёт главы сельсовета о работе муниципального образования Красногорский сельсовет за 2020 год , решили принять к сведению (отчёт прилагается).

       2. Решение вступает в силу  после официального    обнародования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования                                                                                         Красногорский сельсовет                                                    В.И.Гоменюк
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Красногорский сельсовет

Асекеевского района Оренбургской области

О Т Ч Ё Т

главы сельсовета о работе муниципального образования Красногорский сельсовет

 за 2020 год

      Администрация муниципального образования Красногорский сельсовет   является территориальным органом муниципального образования «Асекеевский район» . В состав сельсовета входят два населённых пункта: п.Красногорский и п.Огонёк с общей численностью населения  565 человек, из них 552  жителей в п.Красногорский,13 жителя  в п.Огонёк

             - Пенсионеров 191 человек;

            - Инвалидов 41 человек

             - детей школьного возраста 46

            - детей дошкольного возраста 70

            - многодетных семей -14

На данный момент Вдов участников ВОВ – 1 человек

Тружеников  тыла – 5 человек

В собственности сельсовета находится здание сельского Дома культуры, в котором размещаются библиотека и администрация сельсовета,  газовая котельная.

    Бюджет муниципального образования является дотационным, т.е. более 70 % доходов поступает из областного бюджета в виде дотаций, субсидий и субвенций.

   Бюджет Красногорского сельсовета  за 2020 год исполнен: по доходам  всего  на – 3399663,26 рублей, расходы сельсовета составили – 3538052,91 руб.   Дефицит бюджета составляет 00000 рублей.

              Сведения об исполнении бюджета

	Код
по бюджетной
классификации
	Код строки
	Утвержденные
бюджетные
назначения
(прогнозные
показатели)
	Исполнено,
руб.
	Показатели исполнения

	процент исполнения,
%
	не исполнено
сумма, руб.

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1. Доходы бюджета, всего

	010
	3406357,85
	3399663,26
	99,8
	6694,59

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	012
	158000
	141920,40
	89
	16079,60

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	013
	1000
	1015,11
	101,51

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	014
	206000
	190922,81
	92,68
	15077,19

	Налог на доходы физич.лиц
	016
	126000
	122713,30
	97,39
	3286,70

	Единый сельскохоз. налог
	017
	47000
	23696,50
	50,41
	23303,50

	Налог на имущество физ.лиц
	018
	50000
	17911,24
	35,82
	32088,76

	Земельный налог с физ.лиц
	020
	862000
	931021,35
	108

	Гос.пошлина
	021
	5000
	1000
	20
	4000

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	025
	1749000
	1749000
	100

	Дотация на поддержку мер по сбалансированности бюд
	026

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета
	027
	71857,85
	71857,85
	100

	Субвенция на гос. регистрацию актов граж.сост
	028
	139500
	139500
	100

	Прочие безвозмездные поступления
	029

	21250
	100

	2. Расходы бюджета, всего

	200
	3941357,85
	3538052,91
	89,76
	403304,94

	Глава
	201
	457300
	441530,66
	96,55
	15769,34

	Аппарат управления
	202
	742100
	671059,31
	90,42
	71040,69

	Резервный фонд
	203
	1000
	0
	0

	Воинский учет
	204
	71857,85
	71857,85
	100

	Пожарная безопасность
	205

	Дорожный фонд
	206
	533500
	517503,63
	97
	15996,37

	Прочая закупка
	207
	475000
	262780,13
	55,32
	212219,87

	Прочая закупка ком.хоз-во
	208
	50000
	50000
	100

	Прочая закупка ком хоз-во
	209
	271020
	269670
	99,5
	1350

	благоустройство
	210
	40000
	40000
	100

	СДК
	211
	322000
	302784,62
	94,03
	19215,38

	библиотека
	210
	425880
	372566,04
	53313,96
	87,48

	Муниципальная пенсия
	211
	65100
	54005,17
	11094,83
	82,95

	Физкультура и спорт
	212
	500
	195,5
	304,5
	39,1

	Обслуживание муниц.долга
	213
	1000

	1000
	0

	Централизованная бухгалтерия
	214
	1000

	1000
	0

	СДК межбюджетные
	215
	131100
	131100

	100

	Библиотека межбюджетные
	216
	219700
	219700

	100

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	217
	123300
	123300

	100

	3. Источники финансирования дефицита бюджета, всего
    из них не исполнено:
	450
	Дефицит 138389,65

	500
	535000
	138389,65

 В летний период администрацией сельсовета была организована и проведена работа по уничтожению амброзии и сорной растительности.  Были организованы и проведены субботники по уборке территорий населённых пунктов и кладбищ.

    На территории администрации находится одна средне-образовательная школа. Школа лицензирована согласно закона «Об образовании». Все дети школьного возраста проживающие на территории администрации получают образование в Красногорской школе и в школе с.Подлесное Грачёвского района Оренбургской области.

    Для организации досуга и повышения общего развития при доме культуры  и школе посёлка  администрации функционируют ряд кружков и спортивных секций

     Учащиеся ежедневно обеспечиваются горячим питанием.

     Красногорская средняя школа отапливается отдельной газовой котельной, за отопительный  период 2020 года вопросов по теплоснабжению не возникало, в здании поддерживался установленный тепловой режим.

      Работа администрации Красногорского сельсовета осуществляется согласно разработанных и утверждённых  главой администрации Красногорского сельсовета годового плана работы Совета депутатов и  квартальных  планов работы администрации сельсовета.

В 2020 году было проведено -11 сессий Совета депутатов Красногорского сельсовета на которых было принято 34 решений . Главой администрации сельсовета было издано 48 постановлений и 19 распоряжения по основной деятельности и 8 распоряжений по личному составу. Копии изданных решений постановлений и распоряжений по основной деятельности были направлены в районную прокуратуру и в орг.отдел Асекеевского района.

За 2019 год проведёно три собрания граждан где рассматривались следующие  вопросы:

отчет главы сельсовета, по  найму пастухов частного сектора, о санитарном состоянии личных подворий , кладбищ, о вывозе навоза с личных подворий, о подготовке к осеннее – зимнему пожароопасному периоду.

     Главой администрации и специалистом сельсовета ведётся приём граждан по личным вопросам..

     В целях  повышения уровня знаний населения в плане действующего законодательства, а также сведений о данной территории сельсовет оборудован стендами: информация  о Совете  депутатов Красногорского сельсовета, военно-учётного стола, информация о порядке оформления детских пособий, пособий на субсидии.

    Стенды также оборудованы в СДК, в школе с данными об истории родного края и о ветеранах Великой Отечественной войны.

Так же создан свой сайт , где можно получить интересующую информацию.

    Главным документом похозяйственного  учёта на селе является похозяйственная книга. На основании этих книг даются квартальные отчёты в отдел статистики по населению, по скоту, птице, земле, жилью.

    Ежегодный отчёт сдается в центр занятости населения района о гражданах имеющих работу, не имеющих работу, молодёжи и т.д.

    На территории администрации находится участковая амбулатория . Амбулатория отапливается от своей котельной газом .

     На территории Красногорского сельсовета работает  участковый инспектор,  с которым в течении деятельности наложено тесное взаимодействие сельсовета.

     На территории сельсовета находится три магазина со смешанными товарами, которые обеспечивают население продуктами питания , бытовой химией , посудой и.т.д.

          На территории администрации содержится одна пожарная машина в п.Красногорский.

Члены ДПД периодически проходят проводят обход домовладений  с целью профилактики , вручают каждому владельцу домовладения памятки .

       В 2020 году     для   прохождения службы в рядах Российской Армии был отправлен один  призывник.

         На ряду  с выше перечисленными работами по хозяйственной  деятельности сельсовета велась каждодневная работа по обеспечению нормального функционирования посёлков(организация пропуска талых вод, водообеспечение населения, организация пастьбы скота, работа по уничтожению сорной растительности, выделение  и обработка земли под картофель, и т.д) Проведён косметический ремонт памятника.

Хотя муниципальным образованием ведётся большая работа, однако у нас имеются и недостатки, на которые мы должны обратить серьёзное внимание в 2020 году – это  пьянство,  недобросовестное отношение к уборке прилежащих территорий,  уничтожение сорной растительности на своих приусадебных участках.

Так же у нас возникает проблема при  погребении  наших земляков, население стареет, и некому копать могилы, в дальнейшем придётся  начать пользоваться услугами похоронных агентств